
\ 
\

МО «ИВОЛГИНСКИЙ РАЙОН»

МАОУ СОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

От /  А O ^ JO J b
Приказ

«О проведении Месячника безопасности в МАОУ Сотниковская СОШ».

В целях повышения безопасности обучающихся в новом году, восстановления у них после 
летних каникул навыков безопасного поведения на дорогах и в транспорте, а также 
адекватных действий при угрозе и возникновения чрезвычайных ситуаций, согласно плана 
воспитательной работы ООО, СОО 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.В период с 14.09. по 29.09.2023 года провести в 5-11 классах мероприятие «Марафон 
безопасности».
1.1 Зам. директора по ВР Леонтьевой Т. Б., педагогу -  организатору ОБЖ Исаевой Ю. Г. 
разработать и утвердить план мероприятий по проведению «Марафона безопасности».
1.2 Включить в план:
1.2.1 Разработку нормативно-правовых документов по проведению месячника, том числе: 

И приказа об организации «Марафона безопасности;
И плана по проведению «Марафона безопасности;
И отчет об итогах проведения мероприятий в рамках «Марафона безопасности.

1.2.2. Инструктивно- методическую деятельность:
И проведение мероприятий по профилактике дорожного травматизма, антитеррору, 

пожарной безопасности;
составление схем безопасных маршрутов для учащихся «дом-школа-дом»; 
организацию выступлений агитационных бригад «Юные инспекторы движения (ЮИД) и 
прием в члены отряда (ЮИД);

И знакомство учащихся с газетой «Добрая дорога в детство»;
И разработку и распространение среди учащихся и родителей памяток, листовок по вопросам 

профилактики ДТП среди детей и подростков, культуры безопасности жизнедеятельности, 
обучению детей пожаробезопасному поведению в быту и учебных заведениях;

И проведение родительских собраний с обсужденим вопросов профилактики ДТП среди 
детей и подростков.
3. При проведении практа^скщ мероприятий в рамках месячника обеспечить строгое 
соблюдение правил б
4. Информацию о п р й ф ^ .^ ^ ^ ^ | |^ ^ д т и я х  разместить на официальном сайте школы.
5. Контроль за и с п о ^ ^ ^ ^ !’приказШфш^сить на Леонтьеву Т. Б.

|ржиев М. Ю.



МО «ИВОЛГИНСКИЙ РАЙОН»

МАОУ СОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ Мероприятие Классы Ответственный Дата
проведения

1 Инструктажи по 
профилактике 
безопасности (ПДД, 
антитеррор, ПББ, 
профилактика 
травматизма)

5-11 Исаева Ю. Г., кл.руководители 05.09.-
29.09.2023
г.

2 Посещение спектакля 
театра «Аянша» 
Спектакль по 
профилактике ПДД

5, 6,7 Леонтьева Т. Б., 
кл.руководители

19, 20 
сентября

3. Обновление и
оформление
информационных
стендов по
безопасности
жизнедеятельности.

Леонтьева Т. Б., Исаева Ю. Г., 
Жигжитова Ю. Г., Еханурова Г. 
Н., Базаров С. Ц., Угрюмова Е. 
А.

14.09. -
29.09.2023
г.

4 Обновление Раздела 
«Информация для 
родителей» на сайте 
школы: по учебной 
деятельности, по 
социальным 
вопросам, 
профориентации, 
безопасности, 
психологического 
благополучия, 
профилактики 
вредных привычек и

Леонтьева Т. Б., Исаева Ю. Г., 
Жигжитова Ю. Г., Еханурова Г. 
Н., Базаров С. Ц., Угрюмова Е. 
А.

5.09.-
29.09.2023
г.



правонарушений и 
т.д.

5. Знакомство учащихся 
с газетой «Добрая 
дорога в детство

5-11 Леонтьева Т. Б., Архинчеева О. 
Э.

5.09.-
29.09.2023
г

6. Совместная акция 
отряда ЮИД с 
родительским 
патрулем «Родитель -  
водитель»

5-11 Исаева Ю. Г., отряд ЮИД (56) 20.09. -
21.09.2023
г.

7. «Посвящение в 
пешеходы»

Отряд ЮИД для 
первоклассников

Исаева Ю. Г., отряд ЮИД (56) 26.09.2023
г.

8. Проведение учебной 
эвакуации учащихся 
на случай пожара, 
террористического 
акта в школе

5-11 Администрация, Цыбиков В. Ц., 
Исаева Ю. Г., кл.руководители

14.09.-15. 
09.2023 г.

9. Классные часы по
безопасности
жизнедеятельности

5-11 Классные руководители 20.09,-
28.09.2023
г.

10. Классная встреча 
«Пожарный -  
героическая 
профессия»

6-7 классы Леонтьева Т. Б., Исаева Ю.Г. 19.09.2023
г.

11. «Безопасный мир» 8, 9 классы Леонтьева Т. Б., соцпартнер 
клуб с/п «Сотниковское»

27.09., 
28.09. 2023 
г.

12. Экологический образ 
жизни

10-11 классы Леонтьева Т. Б., соцпартнер 
клуб с/п
«Сотниковское»Библиотека

28.09.2023
г.

13. Родительские 
собрания по 
параллелям 
«Профилактика ДТП 
с участием детей и 
подростков

5-11 классы Администрация школы 25.09,-
28.09.2023
г.


